

Id:0F8BCB5744517815

Id:0F8BCB5744517A33

	ESTADO DO PIAUÍ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
	PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 – Centro – CEP: 64.190-000
	CNPJ: 06.553.903/0001-86 – Batalha-PI

	ESTADO DO PIAUÍ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
	PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 – Centro – CEP: 64.190-000
	CNPJ: 06.553.903/0001-86 – Batalha-PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTRATO nº 088/2021

Processo Administrativo: nº 092/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação: 048/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de Laboratório para atender a demanda da Secretaria da Saúde.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93
Contratante: Município de Batalha-PI.
Contratado: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº 012.973.088/0001-07.
Valor total: R\$ 9.246,05 (nove mil duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos).
Data da Assinatura: 24/08/2021.
Recursos: CUSTEIO, COFINANCIAMENTO E FUS.

Id:12525647FF65792E

	ESTADO DO PIAUÍ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
	PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 – Centro – CEP: 64.190-000
	CNPJ: 06.553.903/0001-86 – Batalha-PI

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A CONTRATO ADMINISTRATIVO

- Contratante: Município de Batalha-PI;
- Assunto/Objeto: Inclusão de nova dotação orçamentária aos contratos administrativos referente à Tomada de Preços nº 002/2021
- Objeto do Apostilamento: O presente Termo de Apostilamento aos contratos administrativos mencionados visa alterar a dotação orçamentária dos contratos originais.
- Justificativa: Este termo é para possibilitar a alteração da dotação orçamentária descrita na Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária, no contrato original, a fim de que a Secretaria Municipal de Educação possa utilizar o Recurso do FUNDEB - O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação no pagamento das referidas despesas.
- Com fundamento no Art. 37, XXI da Constituição Federal, Art. 65, I, alínea 'a' da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária do contrato original acima descrito - Do crédito pelas quais Correrão as Despesas, incluindo a dotação abaixo descrita: Projeto/Atividade nº 12.365.0014.1014.0000 / Categorias: 4.4.90.51.
- Ficam apostiladas as modificações de ordem material acima descrita, conforme determinação legal contida no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, mantidas as demais cláusulas do contrato.
- Assinatura: 24.08.2021.

Id:089B6FFD709F7A30

	ESTADO DO PIAUÍ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
	PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 – Centro – CEP: 64.190-000
	CNPJ: 06.553.903/0001-86 – Batalha-PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTRATO nº 090/2021

Processo Administrativo: nº 094/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação: 050/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais Odontológicos para atender a demanda da Secretaria da Saúde.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93
Contratante: Município de Batalha-PI.
Contratado: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº 012.973.088/0001-07.
Valor total: R\$ 34.163,22 (trinta e quatro mil cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos)
Data da Assinatura: 24/08/2021.
Recursos: CUSTEIO, COFINANCIAMENTO E FUS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO nº 094/2021

Processo Administrativo: nº 096/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação: 052/2021
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para atender a demanda da Secretaria da Saúde.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93
Contratante: Município de Batalha-PI.
Contratado: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº 012.973.088/0001-07.
Valor total: R\$ 19.787,43 (dezenove mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos)
Data da Assinatura: 24/08/2021.
Recursos: CUSTEIO, COFINANCIAMENTO E FUS.

Id:0B61FAEE2BB37FD0



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
 CNPJ: 01.612.622/0001-33



Direção de Licitações

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, para o REGISTRO DE PREÇO, tendo por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.

DATA DA SESSÃO: 23/07/2021
HORÁRIO: 10h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 06/08/2021
HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2021

1º FORNECEDOR REGISTRADO					
CNPJ Nº 03.894.963/0001-74		RAZÃO SOCIAL: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA – DEMAIS.			
CIDADE: São Raimundo Nonato - PI		CEP.: 64.770-000			
TELEFONE: 89 3582-1845		FAX:			
ENDEREÇO : Rua Avelino Freitas, 498, Centro		REPRESENTANTE: Calixto da Silveira Dias.			
RG Nº 946.101 SSP/PI.		CPF Nº 341.263.683-53.			
ENDEREÇO ELETRÔNICO: saomarcoslicita@hotmail.com .		ITENS: 02, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 72, 78, 79, 80, 81, 82, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 154, 155, 158, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 187, 188, 190, 192.			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR.TOTAL
02	ADESIVO MAGIC BOND	UND	25	17,00	425,00
05	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LT	200	7,00	1400,00
08	ANESTESICO ARTICAÍNA	CX	50	148,53	7426,50
09	ANESTÉSICO LOCAL S.S.WRITE 100	CX	40	57,00	2280,00
10	ANESTÉSICO MEPIVACAINA3 % SEM VASO CONSTRUTOR	CX	15	124,00	1860,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO	CX	20	7,00	140,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



Direção de Licitações

12	CALEN	UND	2	55,85	111,70
13	CERA ROSA Nº 07 C/18LAMINAS	CX	4	16,48	65,92
14	CERA UTILIDADE	CX	4	16,48	65,92
15	CLOREXIDINA 12%	L	20	28,20	564,00
19	ENDO. ICE (TESTE PARA VITALIDADE PULPAR)	FSC	18	34,80	626,40
20	ENXAGUATORIOBUCAL ANTISSEPTICO SEM ALCOOL 1000 ML	L	8	27,90	223,20
23	FORMOCRESOL	UND	20	7,15	143,00
24	GERMI-CIN 1000 ML	L	15	12,40	186,00
25	GERMI-CIN 5000 ML	L	20	52,70	1054,00
26	GLULARALDEIDO 1000 ML	L	8	39,00	312,00
27	HEMOSTANK 10 ML	UND	6	18,90	113,40
30	IONÓMERO DE VIDRO R LÍQUIDO	UND	20	45,40	908,00
34	KIT DE ACABAMENTO RESINA FINO	KIT	15	62,00	930,00
35	KIT DE ACABAMENTO RESINA ULTRAFINO	KIT	15	62,00	930,00
36	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UND	10	26,00	260,00
38	PASTA POLIMENTO POLI 1	UND	10	16,40	164,00
39	PASTA POLIMENTO POLI 2	UND	10	16,40	164,00
41	PERIOGARD 1000 ML	LT	8	27,00	216,00
42	RESINA Z 100 A1	UND	15	46,70	700,50
43	RESINA Z 100 A2	UND	15	46,70	700,50
44	RESINA Z 100 A3	UND	100	46,70	4670,00
45	RESINA Z 100 A3, 5	UND	60	46,70	2802,00
46	RESINA Z 100 B1	UND	15	46,70	700,50
47	RESINA Z 100 B2	UND	15	46,70	700,50
48	RESINA Z 100 C1	UND	15	46,70	700,50
49	RESINA Z 100 C2	UND	15	46,70	700,50
50	SELANTE DENTAL	UND	7	24,25	169,75
52	SOLUÇÃO DE MILTON	LT	4	5,85	23,40
53	TRICRESOL	UND	6	9,43	56,58
54	VASELINA SÓLIDA POMADA 20G	UND	8	2,27	18,16
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
55	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA C/100	PCT	40	4,70	188,00
58	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	35	32,00	1120,00
59	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	CX	8	32,00	256,00
60	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	35	32,00	1120,00
61	ALAVANCA RETA	UND	35	25,10	878,50
64	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500 G	RL	35	12,40	434,00
65	ALICATE DE CORTE ORTODONTICO	UND	3	97,50	292,50
66	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	50	7,15	357,50
68	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UND	2	513,50	1027,00
70	BANDEJA 22X17X1,5CM	UND	5	38,40	192,00
71	BANDEJAS 18X08X2,5CM	UND	5	25,70	128,50
72	BROCA - ACABAMENTO EM RESINA E SHOFU	KIT	5	11,05	55,25
78	BROCA CIRÚRGICA ESFERA Nº 6	UND	20	6,50	130,00
79	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702 HASTE LONGA	UND	60	6,50	390,00
80	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 703 HASTE LONGA	UND	50	6,50	325,00
81	BROCA ESFERICA CIRURGICA Nº2 HL	UND	50	6,50	325,00
82	BROCA SHOFU REDONDA	UND	11	11,10	122,10
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	3	440,00	1320,00
97	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	3	443,00	1329,00
98	CARPULES	UND	20	34,40	688,00
101	COLGADURA	UND	35	6,50	227,50
102	COLHER DE DENTINA Nº	UND	10	7,58	75,80
103	CONDENSADOR E CALCADOR - SIMPLES	UND	6	7,20	43,20
104	CUNHA DE MADEIRA	CX	15	17,10	256,50
105	CURETA DE GRACEY 11-12	UND	7	23,99	167,93
106	CURETA DE GRACEY 5-6	UND	7	23,99	167,93
107	CURETA DE GRACEY 7-8	UND	7	23,99	167,93
108	CURETA DE GRACEY 13-14	UND	7	23,99	167,93
109	CURETA DE LUCAS	UND	11	9,80	107,80
110	CURETAS PARA RASPAGEM - 1/2	UND	4	23,29	93,16
111	CURETAS PARA RASPAGEM - 10/11	UND	4	23,29	93,16
112	CURETAS PARA RASPAGEM - 2/3	UND	4	23,29	93,16
113	CURETAS PARA RASPAGEM - 3/4	UND	4	23,29	93,16
114	CURETAS PARA RASPAGEM - 7/8	UND	4	23,29	93,16
115	CURETAS PARA RASPAGEM - 8/9	UND	4	23,29	93,16
116	DESCOLADOR DE MOLDE Nº 9	UND	8	25,29	202,32
119	ESPÁTULA Nº 4	UND	3	9,55	28,65

120	ESPÁTULA Nº 7	UND	3	9,55	28,65
121	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 DUPLA	UND	14	24,05	336,70
122	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 2 DUPLA	UND	14	24,05	336,70
123	ESPÁTULAS DE RESINA	UND	8	24,05	192,40
125	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO	CX	17	35,10	596,70
128	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	50	3,95	197,50
129	FIXADOR ODONT.	FSC	13	14,60	189,80
130	FOCEPS Nº 06 INFANTIL	UND	8	76,90	615,20
131	FÓRCEPS INFANTIL Nº1	UND	15	76,90	1153,50
132	FÓRCEPS INFANTIL Nº4	UND	13	76,90	999,70
133	FORCEPS Nº 1	UND	3	76,90	230,70
134	FORCEPS Nº 50	UND	3	76,90	230,70
135	FORCEPS Nº 51	UND	3	76,90	230,70
136	FORCEPS Nº 65	UND	3	76,90	230,70
137	FORCEPS Nº2 INFANTIL	UND	5	76,90	384,50
138	FORCEPS Nº3 INFANTIL	UND	5	76,90	384,50
139	FORCEPS 18 L INFANTIL+ ADULTO	UND	24	76,90	1845,60
140	FORCEPS 18 R INFANTIL+ ADULTO	UND	24	76,90	1845,60
143	GRAU CIRÚRGICO (EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 300X100)	RL	40	141,58	5663,20
144	HEMOSPON (CAIXA COM 10 UNIDADES)	CX	10	37,70	377,00
146	KIT (ESCOVA E MINE FIO DENTAL E MINE CREME DENTAL)	KIT	1200	4,29	5148,00
147	KIT DE LIMA PRIMEIRA SERIE 15-40 C/6	KIT	4	40,85	163,40
148	KIT DE LIMAS HEDS TROEM 21MN 1ª SERIE C/6	KIT	6	40,85	245,10
149	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX	4	37,00	148,00
150	LÂMPADA P/REFLETOR DE CADEIRA ODONTOLÓGICA	UND	3	177,50	532,50
152	LUVAS DE BORRACHA	PAR	10	3,14	31,40
154	MASCARA COM ELÁSTICO C/50	CX	60	29,19	1751,40
155	MASCARA RESPIRADORA Nº95 COM VALVULA, C/10 UND	CX	50	39,90	1995,00
158	MICROBRUSH	POT	30	13,58	407,40
162	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO CARBONO COM 12 FOLHAS	UND	10	2,63	26,30
163	PEDRA DE ARKANSAS - BRANCA	UND	6	11,05	66,30
164	PEDRA PARA AFIAR	UND	7	24,90	174,30
165	PEDRAS POMES 1 KG	PCT	8	6,80	54,40
168	PERIOTÔMO	UND	7	22,70	158,90
169	PINÇA CLÍNICA	UND	18	9,59	172,62
171	PINÇA HEMOSTÁTICA - SIMPLES	UND	4	27,00	108,00
172	PINÇA PARA ALGODÃO	UND	11	9,95	109,45
174	PORTA AGULHA	UND	9	26,80	241,20
175	PORTA DYCAL	UND	4	7,15	28,60
176	PORTA MATRIZ	UND	9	29,38	264,42
177	PORTA MATRIZ - SIMPLES	UND	5	29,16	145,80
178	POTE DAPPEN - BORRACHA	UND	5	3,17	15,85
179	POTE DAPPEN - PLÁSTICO	UND	5	3,17	15,85
180	POTE DAPPEN - VIDRO	UND	5	3,17	15,85
181	PRENDEDOR PARA BABADOR - SIMPLES	UND	4	9,10	36,40
182	REVELADOR ODONT.	FSC	15	14,80	222,00
187	SONDA EXPLORADORA	UND	10	7,90	79,00
188	SONDA MILIMETRADA - DUPLA	UND	4	35,10	140,40
190	TESOURA ÍRIS RETA 12	UND	12	21,40	256,80
192	TIRA DE LIXA PARA RESINA COM 150	UND	8	9,49	75,92
Valor Total Ofertado para os itens acima R\$ 74.263,34 (setenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos).					

2º DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

1º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 63.478.895/0001-94	RAZÃO SOCIAL: JOSÉ NERGINO SOBRERA - DEMAIS.
CIDADE: Crato- CE.	CEP.: 63.100-000
TELEFONE: 88 99431 6568	FAX:
ENDEREÇO: Avenida Padra Cícero, nº 3051, Bairro Muritú.	REPRESENTANTE: José Nergino Sobreira.
RG Nº 1015417 SSP/CE	CPF Nº 092.442.203-34
2º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 35.517.881/0001-05	RAZÃO SOCIAL: MEDICAR MED LTDA - ME.
CIDADE: Teresina - PI	CEP.: 64.017-090
TELEFONE: 86 99928 2878	FAX:
ENDEREÇO: Avenida São Raimundo, nº 480, Piçarra.	REPRESENTANTE: Servalvo Carvalho de Sousa Filho.
RG Nº 5.022.755 SSP/PI	CPF Nº 026.439.433-09
ENDEREÇO ELETRÔNICO: servulofilho_01@hotmail.com,	ITENS: 02, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 34, 35, 36, 38, 39, 41,

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
 CNPJ: 01.612.622/0001-33



Direção de Licitações

distribuidoramedcarned@outlook.com	42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 70, 71, 72, 78, 79, 80, 81, 82, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 154, 155, 158, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 187, 188, 190, 192.
------------------------------------	--

3º FORNECEDOR REGISTRADO

2º FORNECEDOR REGISTRADO					
CNPJ Nº 63.478.895/0001-94		RAZÃO SOCIAL: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - DEMAIS.			
CIDADE: Crato- CE.		CEP.: 63.100-000			
TELEFONE: 88 99431 6568		FAX:			
ENDEREÇO : Avenida Padra Cicero, nº 3051, Bairro Muriti.		REPRESENTANTE: José Nergino Sobreira.			
RG Nº 1015417 SSP/CE		CPF Nº 092.442.203-34			
ENDEREÇO ELETRÔNICO: pivena@hotmail.com		ITENS: 01, 03, 06, 16, 17, 18, 21, 22, 28, 29, 32, 33, 40, 51, 56, 57, 62, 63, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 87, 94, 95, 117, 118, 124, 126, 127, 142, 145, 151, 153, 156, 157, 159, 160, 161, 167, 170, 173, 183, 185, 186, 189, 191 e 193.			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
01	ÁCIDO GEL 37% (PACOTE COM 03 UNIDADES)	PCT	60	5,82	349,20
03	ADESIVO PRIME BOND	UND	10	34,00	340,00
06	ÁLCOOL GEL (860G)	UND	40	9,70	388,00
16	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2% (100ML)	FRS	10	12,80	128,00
17	COLTOSOL	UND	30	14,95	448,50
18	CREME DENTAL	UND	100	1,41	141,00
21	FLUOR GEL	FSC	25	6,00	150,00
22	FLUOR LIQUIDO	LT	50	10,95	547,50
28	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	15	5,70	85,50
29	HYDRO C	UND	15	32,34	485,10
32	IRM LIQUIDO	UND	26	44,00	1144,00
33	IRM PÓ	UND	26	55,00	1430,00
40	PASTA PROFILÁTICA	TUB	50	6,70	335,00
51	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO 2,5% (SODA CLORADA)	UND	4	6,28	25,12

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
56	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE ADULTO 40X30X20MM	UND	10	6,00	60,00

57	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL 30X25X18MM	UND	10	6,00	60,00
62	ALAVANCA SELDIM CURVA DIREITA	UND	8	23,00	184,00
63	ALAVANCA SELDIM CURVA ESQUERDA	UND	8	23,00	184,00
69	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	PCT	27	12,32	332,64
73	BROCA 1012 HL	UND	50	3,00	150,00
74	BROCA 1013 HL	UND	50	3,00	150,00
75	BROCA 1014 HL	UND	60	3,00	180,00
76	BROCA 1015 HL	UND	50	3,00	150,00
77	BROCA 1016 HL	UND	60	3,00	180,00
83	Brocas - 3118	UND	6	3,00	18,00
84	Brocas - 3119	UND	6	3,00	18,00
85	Brocas - 3168	UND	6	3,00	18,00
86	Brocas - 3195	UND	6	3,00	18,00
87	Brocas - 2200	UND	6	3,00	18,00
94	CABO PARA BISTURI	UND	10	9,18	91,80
95	CABO PARA ESPELHO	UND	60	3,86	231,60
117	ESCAVADOR DE DENTINA (COLHER)	UND	10	7,00	70,00
118	ESCOVA DE ROBSON	UND	100	1,46	146,00
124	ESPELHO BUCAL CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	8	48,00	384,00
126	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA PARA USO ODONT.	CX	15	37,80	567,00
127	FIO DENTAL 100M	UND	20	2,33	46,60
142	GORRO TOUCA DESC. SANFONADA C/100 UND	PCT	35	15,98	559,30
145	HOLLEMBACK	UND	10	6,80	68,00
151	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M	CX	90	65,60	5904,00
153	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	200	65,60	13120,00
156	MATRIZ DE AÇO 5MM	UND	20	1,66	33,20
157	MATRIZ DE AÇO 7MM	UND	20	1,89	37,80
159	Moldeira para flúor - adulto	PCT	6	45,00	270,00
160	Moldeira para flúor - infantil	PCT	6	45,00	270,00
161	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	25	7,70	192,50
167	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL	CX	5	232,00	1160,00
170	Pinça dente de rato - simples	UND	5	10,00	50,00
173	PLACA DE VIDRO	UND	7	9,00	63,00

183	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	120	2,14	256,80
185	SAPATILHA PRO-PÊ 30 GM² BRANCA C/100UND	CX	30	22,75	682,50
186	SINDESMÓTOMO	UND	7	9,60	67,20
189	SUGADOR DESC/ C/40	PCT	140	7,30	1022,00
191	TIRA DE LIXA PARA ALMAGAMA (WALDENT) COM 12	UND	30	7,70	231,00
193	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE LISA COM 50	UND	20	1,60	32,00

Valor Total Ofertados para os itens acima R\$ 33.273,86 (trinta e três mil duzentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

4º DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

1º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 03.894.963/0001-74	RAZÃO SOCIAL: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - DEMAIS.
CIDADE: São Raimundo Nonato - PI	CEP.: 64.770-000
TELEFONE: 89 3582-1845	FAX:
ENDEREÇO : Rua Avelino Freitas, 498, Centro	REPRESENTANTE: Calixto da Silveira Dias.
RG Nº 946.101 SSP/PI.	CPF Nº 341.263.683-53.
2º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 35.517.881/0001-05	RAZÃO SOCIAL: MEDICAR MED LTDA - ME.
CIDADE: Teresina - PI	CEP.: 64.017-090
TELEFONE: 86 99928 2878	FAX:
ENDEREÇO: Avenida São Raimundo, nº 480, Piçarra.	REPRESENTANTE: Sérvulo Carvalho de Sousa Filho.
RG Nº 5.022.755 SSP/PI	CPF Nº 026.439.433-09
ENDEREÇO ELETRÔNICO: servulofilho_01@hotmail.com, distribuidoramedcarned@outlook.com	ITENS: 01, 03, 06, 16, 17, 18, 21, 22, 28, 29, 32, 33, 40, 51, 56, 57, 62, 63, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 87, 94, 95, 117, 118, 124, 126, 127, 142, 145, 151, 153, 156, 157, 159, 160, 161, 167, 170, 173, 183, 185, 186, 189, 191 e 193.

5º FORNECEDOR REGISTRADO

3º FORNECEDOR REGISTRADO	
CNPJ Nº 35.517.881/0001-05	RAZÃO SOCIAL: MEDICAR MED LTDA - ME.
CIDADE: Teresina - PI	CEP.: 64.017-090
TELEFONE: 86 99928 2878	FAX:
ENDEREÇO: Avenida São Raimundo, nº 480, Piçarra.	REPRESENTANTE: Sérvulo Carvalho de Sousa Filho.
RG Nº 5.022.755 SSP/PI	CPF Nº 026.439.433-09
ENDEREÇO ELETRÔNICO: servulofilho_01@hotmail.com, distribuidoramedcarned@outlook.com	ITENS: 04, 07, 31, 37, 67, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 100, 141, 166 e 184.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
04	ÁGUA DESTILADA (GALÃO COM 05 LITROS)	BLD	120	8,90	1068,00
07	ANESTÉSICO ALPHACAINA	CX	80	109,00	8720,00
31	IONÔMERO DE VIDRO R PÓ	UND	20	35,00	700,00
37	OTOSPORIN	UND	20	10,65	213,00

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
67	Autoclave Inox 21L, odont	UND	2	3474,79	6949,58
88	Brocas carbide esféricas nº 1	UND	6	4,20	25,20
89	Brocas carbide esféricas nº 2	UND	6	4,20	25,20
90	Brocas carbide esféricas nº 3	UND	6	4,20	25,20
91	Brocas carbide esféricas nº 4	UND	6	4,20	25,20
92	Brocas carbide esféricas nº 5	UND	6	4,20	25,20
93	Brocas carbide esféricas nº 6	UND	6	4,20	25,20
99	Coletor perfuro cortante grande 13L	UND	5	8,52	42,60
100	Coletor perfuro cortante pequeno 7L	UND	20	5,59	111,80
141	GAZES 9 fios C/500	PCT	170	9,80	1666,00
166	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO	CX	9	196,00	1764,00
184	SACA BROCA	UND	5	21,00	105,00

Valor Total Ofertados para os itens acima R\$ 21.491,18 (vinte e um mil quatrocentos e noventa e um reais e dezoito centavos).

6º DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

1º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 03.894.963/0001-74	RAZÃO SOCIAL: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - DEMAIS.
CIDADE: São Raimundo Nonato - PI	CEP.: 64.770-000
TELEFONE: 89 3582-1845	FAX:
ENDEREÇO : Rua Avelino Freitas, 498, Centro	REPRESENTANTE: Calixto da Silveira Dias.
RG Nº 946.101 SSP/PI.	CPF Nº 341.263.683-53.
2º FORNECEDOR CLASSIFICADO	
CNPJ Nº 63.478.895/0001-94	RAZÃO SOCIAL: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - DEMAIS.
CIDADE: Crato- CE.	CEP.: 63.100-000
TELEFONE: 88 99431 6568	FAX:
ENDEREÇO : Avenida Padra Cicero, nº 3051, Bairro Muriti.	REPRESENTANTE: José Nergino Sobreira.
RG Nº 1015417 SSP/CE	CPF Nº 092.442.203-34
ENDEREÇO ELETRÔNICO: servulofilho_01@hotmail.com, distribuidoramedcarned@outlook.com	ITENS: 04, 07, 31, 37, 67, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 100, 141, 166 e 184.

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33
Direção de Licitações



Id:0B61FAEE2BB37735



Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PP SRP N°. 025/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 036/2021;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Observações II: Empresa Vencedora

CNPJ N° 03.894.963/0001-74	RAZÃO SOCIAL: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HORTIPALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - DEMAIS.
CIDADE: São Raimundo Nonato - PI	CEP: 64.770-000
TELEFONE: 89 3582-1845	FAX:
ENDEREÇO: Rua Avelino Freitas, 498, Centro	REPRESENTANTE: Calixto da Silveira Dias.
RG N° 946.101 SSP/PI.	CPF N° 341.263.683-53.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: saomarcoslicita@hotmail.com.	ITENS: 02, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 72, 78, 79, 80, 81, 82, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 154, 155, 158, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 187, 188, 190, 192.

CNPJ N° 63.478.895/0001-94	RAZÃO SOCIAL: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - DEMAIS.
CIDADE: Crato- CE.	CEP: 63.100-000
TELEFONE: 88 99431 6568	FAX:
ENDEREÇO: Avenida Padra Cicero, n° 3051, Bairro Muriti.	REPRESENTANTE: José Nergino Sobreira.
RG N° 1015417 SSP/CE	CPF N° 092.442.203-34
ENDEREÇO ELETRÔNICO: pjevenda@hotmail.com	ITENS: 01, 03, 06, 16, 17, 18, 21, 22, 28, 29, 32, 33, 40, 51, 56, 57, 62, 63, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 83, 84, 85, 86, 87, 94, 95, 117, 118, 124, 126, 127, 142, 145, 151, 153, 156, 157, 159, 160, 161, 167, 170, 173, 183, 185, 186, 189, 191 e 193.

CNPJ N° 35.517.881/0001-05	RAZÃO SOCIAL: MEDICAR MED LTDA - ME.
CIDADE: Teresina - PI	CEP: 64.017-090
TELEFONE: 86 99928 2878	FAX:
ENDEREÇO: Avenida São Raimundo, n° 480, Píçarra.	REPRESENTANTE: Sérulo Carvalho de Sousa Filho.
RG N° 5.022.755 SSP/PI	CPF N° 026.439.433-09
ENDEREÇO ELETRÔNICO: servulofilho_01@hotmail.com, distribuidoramedcamed@outlook.com	ITENS: 04, 07, 31, 37, 67, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 100, 141, 166 e 184.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Diretor da CPL/Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contração temporária conf. Art. 37, inciso IX da CF e art.153 e 154 da lei n° 185/1997 (Estatuto do Servidor Público do Município de Canto do Buriti) e Lei 400/2017.

Contrato n° 108/2021.

OBJETO: Contrato para prestação de serviço de **Professor de Educação Física vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Canto do Buriti/PI**, em caráter temporário e excepcional. **Contratante:** Município de Canto do Buriti através da Secretaria Municipal de Educação.

LARISSA SANTOS PIAULINO

CPF: 035.122.633-80

Recursos: Orçamento geral do município de Canto do Buriti de 2021, FPM, ICMS, FUNDEB e outros.

Valor: R\$ 1.174,60 (HUM MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Assinatura: 23/08/2021.

Vigência: 12 MESES.

Id:09FEB575CE29773E



EXTRATO DE CONTRATO

Contração temporária conf. Art. 37, inciso IX da CF e art.153 e 154 da lei n° 185/1997 (Estatuto do Servidor Público do Município de Canto do Buriti) e Lei 400/2017.

Contrato n° 109/2021.

OBJETO: Contrato para prestação de serviço de **Professor de Educação Física vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Canto do Buriti/PI**, em caráter temporário e excepcional. **Contratante:** Município de Canto do Buriti através da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO GABRIEL DE SOUSA MACÊDO

CPF: 029.364.423-38

Recursos: Orçamento geral do município de Canto do Buriti de 2021, FPM, ICMS, FUNDEB e outros.

Valor: R\$ 1.174,60 (HUM MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Assinatura: 23/08/2021

Vigência: 12 MESES.

Id:089B6FFD709F7747



EXTRATO DE CONTRATO

Contração temporária conf. Art. 37, inciso IX da CF e art.153 e 154 da lei n° 185/1997 (Estatuto do Servidor Público do Município de Canto do Buriti) e Lei 400/2017.

Contrato n° 110/2021.

OBJETO: Contrato para prestação de serviço de **Professor de Educação Física vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Canto do Buriti/PI**, em caráter temporário e excepcional. **Contratante:** Município de Canto do Buriti através da Secretaria Municipal de Educação.

JOSENILDA RODRIGUES RAMOS

CPF: 793.376.193-34

Recursos: Orçamento geral do município de Canto do Buriti de 2021, FPM, ICMS, FUNDEB e outros.

Valor: R\$ 1.174,60 (HUM MIL E CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Assinatura: 23/08/2021.

Vigência: 12 MESES.